**C**onius. fe. ge. i. yboz ois declinatio. et dñ a iugo  
as. qz psonates iungatas. i. affines et siles apud grecos  
discernit iungatio: et hec oratio ad grecos spectat. vel dñ  
declinatio ybi sic: qz plurima verba iungantur in ea. i. sub  
eadē declinatiōe ponuntur: et hec oratio pertinet ad latinos.

**C**oniuī. a iunx dñ b. iungū gū. s. legitimarū psonaz in  
ter se coeūdi et copulādi h̄c: v̄l' legitima viri et mulieris  
coiunctio indiuidua coluetudine vita coīnens.

**C**onius. Iugū cōponit cū con v̄l syn qd est con t dñ iu  
gus ga. gū. et syniugū ga. gū. iuenit: oia in eodē sensu. i. eius  
dē iugū v̄l sub eodē iugo posit. vñ qdā pnoia ab aristar  
co dñr iuga v̄l syniuga. i. eidē iugo certitudinis v̄l diffi  
nitios psonaz subiacēta. et poniē iēiugū ga. gū. dissiliſ  
nō eiusdē iungū. vñ idē aristare dīc v̄ba nō eē iuga. s. nō  
eodē iugo certitudis et diffinitios psonarū subiacentia.

**C**oniuī. a iungo gis. dñ b. iunctio onis. qdā pars ora  
tionis ideclinabilis iunctiua aliaz partiuī oronis qb. cō  
significat. Propriū aut iunctiōis est diuersa noia v̄l q̄  
cunq̄ dictiōes casuāles vel diuersa v̄ba v̄l aduerbia cō  
iungere. Et scias q̄ nulla iunctio vel ppositio aspirat. Et  
vt dīc h̄p. Iunctio ē dicta q̄ sensus sniasq̄ iungit. Cō  
iunctio etiā dñ qdā color in rhetorica: de quo dixi in q̄rta  
pte in ca. de colorib. rhetorica. Et scias q̄ nulla iunctio  
cōponit cū verbo. vñ siste est verbū simplex nec etiam  
cū noia poniē iunctio preter si et ne: vt si quis et nequis.

**C**oniuī gis. cōis ge. fm quidā poniē a con et iugū et dñr  
cōinges q̄si eiusdē iugū iugo qd̄ iponiē matrimonio cō  
iungēdis: et quo copulan̄t se senēt. vel dicunt cōinges  
penul. cor. a iungo gis. vel a iungēdo: qz sunt cōiuncti: qd̄  
ntūs poti⁹ exigeare videat. Iido. v̄o dicit: q̄ iuges appel  
lan̄ ppter iugū matrimony cui se subiungunt ne p discoz  
diaz legen̄. fm v̄o h̄ris. quē sequor cōiuncti deriuat a cō  
iungo gis. et h̄z n. in ntō: sed nō in obligea. vñ in. 6. li. sic dīc.  
In x. desinentia si a v̄bis sint in go. desinēt⁹ ablata x. et  
addita gis. faciūt ḡm: vt regis a rego rex regis. Cōiungo  
gis. cōiungis. qd̄ etiā in go differētē cā n. amittit: ne si  
cōiungis dicamus v̄bū esse putet. Idem etiā in. 4. li. dīc  
q̄ cōiungis desinēt in nx. sed in obliquis amittit n.

**C**oniuī uis. in cōiunctio ues exponit.

**C**oniuī p̄teritum de cōiunctio ues.

**C**onnuī bis. i. simul nubere ex con et nubo. vide in nubo.

**C**onnuī nūi. nūi. tūm. i. simul nuerel anuere: et est ver  
bum neutrum et componit ex con et nūo.

**C**ono in conus exponit.

**C**onoepum in canopeum exponit supra.

**C**onoz aris. atus. sum. conari verbum deponens; anniti at  
tentari. et dñ a conus ni. et produ. co. vñ Dui. Quicquid co  
nabar dicere versus erat.

**C**onquerens tis. participium de conqueror eris. et est gene  
ois: et cor. que vide in queror reris.

**C**onqueri est p̄teritum de cōquinisco.

**C**ongnisco scis. quexi. i. oculos claudere v̄l caput icliare.

**C**onquirens tis. ge. ois penul. pdu. vide in queror ris.

**C**onquiero ris. quisui sit. quirere. i. simul querere. et pdu.  
qui et componit a con et querer.

**C**onsanguinitas est vinculū psonaz ab eodē stipite descē  
dentiū carnali. propagatione tractū. et dñ cōsanguinitas a  
con et sanguis: q̄si cōez sanguinē habētes: vel de vno san  
guine. pcedētes. Et scias q̄ fm canones duo fratres sūt  
in pmo gradu: filii duoꝝ fratrū in secūdonē nepotes in ter  
tio: pnepones in q̄rto. Hradus aut est habitudo psonarū  
distatiū quo cognoscit̄ quota generatiōis distatiā due p  
sone inter se differant. Sed qd̄ si aliq̄ psonē attinet sibi  
ex vna pte in scđo gradu vel tertio: ex alia v̄o in quinto:  
nunq̄ p̄t strahere. Dico q̄ sic: qz semp stādū est remo  
tiori psonē in sanguinitate. In b. enī casu remotior psonē

na extra metā sanguinitatis existit. vñ nō attinet illi et  
quo de ei⁹ sanguinitate nō est: qm̄ sicut oīl oīl cōsan  
guinitas in septimo gradu terminabat: ita hodie in q̄rto  
saltē quo ad p̄hibitionē copule iungalīs. Et vt dicit p̄a  
pi. Sanguinitas q̄si sanguinis ppingas: consanguinei  
sūt dicti: q̄ ex vno sanguine. i. ex vno p̄t semie nati sūt.  
Onscidi disti. p̄teritudo de cōsiderando dis. et cor. sci. Esdr. z.  
lib. ca. z. 4. Conscidi vestimenta mea.

**C**onscia. a scio scis. deriuat b. scia tie. cognitione sui ipsius  
cordis. Et scias q̄ scia errans et recta obligat: diversimo  
de tñ. Nā scia facta obligat similē et p se. Doc. n. ē dicta  
tū p ipsa qd̄ in se bonū ē: et ex iudicio rōnis bonū apparē  
vñ si nō fiat malū ē: et si fiat bonū ē. Sz scia erronea nō  
obligat nisi paccis et fm gd. Si. n. dicat aligd faciēdū  
illud in se fieri p̄sideratū nō ē bonū necessariū ad salutē:  
sz apphēdit v̄ bonū: et iō quī nō liget nisi fm q̄ ē bonū  
nō obligat volūtas p se ad b. sz paccis. s. rōne apphēsio  
nis q̄ iudicat bonū: et iō si fiat aligd qd̄ q̄ f̄ se malū: qd̄ er  
rās rō tñ iudicat bonū: p̄t m̄ nō euitat. Si at nō fiat p̄ec  
catū icurrit. Et si obyctias: vñ q̄ scia erronea nos nō ob  
ligat. p̄ceptū. n. inferioris nō p̄t obligare h̄ p̄ceptū supio  
ris. sz de⁹ supi⁹ ēnī scia: ḡ scia nra nō p̄t nos obligat  
ad p̄tēm faciēdū suo p̄cepto. Bico q̄ scia obligat nō v̄t  
te p̄pria sz v̄tute p̄cepti diuini: sub cui⁹ rōne  
apphēdit illud qd̄ rō dicitat. et iō si illud apphēdat v̄ dire  
cte sub p̄cepto cades: peccat q̄s mortalē omittēdo qd̄ cō  
scia dicitat: et si sit veniale v̄l idifferēt. Si aut nō apphen  
dat vt directe cades sub p̄cepto v̄l p̄hibitionē: tū nō fit  
directe h̄ scia: sed p̄ter eā: et ita nō peccaret mortalē: sz  
venialiter v̄l etiā nullo⁹: sic q̄i cōscia dicitat alieū q̄b  
nū est faceā aliquid op̄. Szly si nō facit nō peccat: q̄ nō op  
phēdit illud v̄ bonū debitu et necessariū ad salutē et p̄e  
pro subiacēs. vide in ignoro et i affecr. Dic etiā scien  
dū ē q̄ bz. Piony. in. 7. ca. de diu. no. Diuina sapia iungit  
p̄cipia secūdoꝝ vltimis p̄mox: qz vt in li. de causis oīn  
dit in ordine causatoꝝ op̄z q̄ p̄is p̄cedenti similef: nec  
b. p̄t eē nisi fm q̄ aligd p̄cipiat de pfectiōe ei⁹ qd̄ gē  
inferiori mō est in scđo ordine creatureꝝ q̄ in p. vñ hoc  
q̄ inferior creature de similitudine supioris ordinis p̄ci  
pat est supmū in inferiori: et vltimū in supiori: qz deficien  
tis p̄cipiat qd̄ in supiori sit. inter creatureas aut talis ē  
ordō: vt p̄ sit angelus: et scđo sit rōnalāia: et qz rōnalāia  
corpi iuncta est: nō cognitio debita sibi fm suū p̄pū oī  
dine est cognitio q̄ a sensibili⁹ ad intelligibili⁹ p̄cipiat.  
vñ nō p̄uenit in cognitionē veritatis nisi ingrediē p̄ce  
dente: et iō cognitio illa rōnalāia dīc: qz v̄o angelus simili  
incorpore⁹ est: nec corpori vñi cognitio nature sue debi  
ta est vt simili⁹ sine inquisitiōe veritatē apprehebat: pro  
pter qd̄ intellectualis nā noia. op̄z q̄ p̄ in aia rōnalāia que  
angelo in ordine creatureꝝ cōtiguit̄ sit participatio intel  
lectualis vltutis: fm quā aliquā veritatē sine aliq̄ ingredi  
tione apprehebat sicut apprehebat p̄ prima principia natū  
ter cognita tā in speculatiōis q̄ i opatiū. vñ et talis vir  
tus intellect⁹ vocat fm q̄ est in speculatiōis. Que etiā  
fm q̄ in opatiū ē synderesis dīc. et b. v̄l' oīnētēr scin  
tilla dīc: qz sicut scintilla est modicū qd̄ ex igne euolans:  
ita b. v̄tus est qd̄ modica p̄cipiatō intellectualitatis